
 

 

MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

 

MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS 22-OJO 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

 

2025 m. gegužės 28 d. Nr. P-5 

Marijampolė 

 

Posėdis vyko 2025 m. gegužės 28 d., vaizdo konferencijos būdu. 

Posėdžio pradžia – 9.00 val. Posėdžio pabaiga – 9.35 val. 

Posėdžio pirmininkas – Marijampolės regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) kolegijos 

pirmininkas, Marijampolės savivaldybės meras Povilas Isoda. 

Posėdžio sekretorė – Tarybos administracijos vyr. specialistė Kristina Jakavonienė. 

Dalyvavo: Tarybos kolegijos (toliau – Kolegija) nariai (registracija atlikta Kolegijos nariams 

jungiantis prie posėdžio): 

 Kęstutis Bagdanavičius, Žilvinas Gelgota, Povilas Isoda, Raimondas Januševičius, Giedrė 

Karsokienė, Darius Kemeraitis, Albinas Mitrulevičius, Algirdas Neiberka, Bronislavas Polita, 

Giedrius Pulokas, Nerijus Šidlauskas, Bernardinas Petras Vainius.  

Nedalyvavo: Romualdas Makauskas, Mantas Varaška. 

            Kiti dalyviai: Tarybos administracijos direktorė Jurgita Mitrulevičienė, Vilkaviškio rajono 

savivaldybės vicemerė Daiva Riklienė ir administracijos Investicijų ir strateginio planavimo skyriaus 

vedėja Jurga Grigaliūnaitė–Milovanov. 

 

Posėdyje dalyvavo 12 iš 14 Kolegijos narių. Kvorumas yra. 

Posėdžio pirmininkas Povilas Isoda pristatė darbotvarkę. Bendru sutarimu darbotvarkei 

pritarta. Vadovaujantis Kolegijos darbo reglamentu 1  Kolegijos posėdis yra teisėtas, nes jame 

dalyvauja daugiau kaip pusė visų Kolegijos narių, tarp kurių yra Kolegijos pirmininkas. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1.  Dėl Perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų 

Marijampolės regiono žemėlapio pakeitimo; 

2.  Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano pakeitimo; 

3.  Dėl siūlymo visuotiniam dalyvių susirinkimui teikimo; 

4.  Informacija apie 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano įgyvendinimo 

stebėsenos duomenis; 

5.  Kiti klausimai.  

 

1. SVARSTYTA. Dėl Perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje 

teikiamų paslaugų Marijampolės regiono žemėlapio pakeitimo (9.00-9.05). 

Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė informavo, kad teikiamo svarstyti 

sprendimo projekto (toliau – Sprendimo projektas) tikslas – pakeisti Perėjimo nuo institucinės globos 

prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų Marijampolės regiono žemėlapį (toliau – 

Žemėlapis), išdėstant jį nauja redakcija. Regioninei pažangos priemonei Nr. 09-003-02-02-11 (RE) 

„Sumažinti pažeidžiamų visuomenės grupių gerovės teritorinius skirtumus“ nustatyta išankstinė 

sąlyga – „Patvirtintose regionų plėtros planų pažangos priemonėse numatytos veiklos, skirtos 

institucinės globos pertvarkai įgyvendinti, ir iki 2022 m. liepos 1 d. yra parengti ir suderinti su 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija regioniniai socialinių paslaugų ir socialinių paslaugų 

 
1 Patvirtintas Marijampolės regiono plėtros tarybos steigiamojo susirinkimo 2020 m. lapkričio 17 d. sprendimu Nr. 3 

(toliau – Kolegijos darbo reglamentas); 



  2 

infrastruktūros, reikalingos institucinės globos pertvarkai įgyvendinti, žemėlapiai“. Pranešėja 

priminė, kad iki 2022 m. liepos 1 d. buvo parengtas Žemėlapis, suderintas su Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija (toliau – SADM) ir jam buvo pritarta Marijampolės regiono plėtros tarybos 2022 

m. liepos 7 d. sprendimu Nr. S-9 (pakeistas Marijampolės regiono plėtros tarybos 2024 m. kovo 14 

d. sprendimu Nr. S-9).  

J. Mitrulevičienė pabrėžė, kad regioninės pažangos priemonės Nr. 09-003-02-02-11 (RE) 

,,Sumažinti pažeidžiamų visuomenės grupių gerovės teritorinius skirtumus“ finansavimo gairių2, 
2.1.2.1. papunktyje nustatyta, kad pasikeitus Žemėlapiuose nustatytiems poreikiams infrastruktūros 

kūrimui ir (ar) plėtrai arba paaiškėjus kitų objektyvių aplinkybių, dėl kurių Žemėlapiuose nustatytos 

infrastruktūros kūrimo ir (ar) plėtros apimtys nebegali būti planuojamos taip, kaip buvo numatyta, 

Žemėlapio pakeitimus savivaldybės suderina su SADM. Atsižvelgiant į tai suderintas Žemėlapis 

teikiamas tvirtinti naujai nustatyta apimtimi. 

Kilus poreikiui koreguoti Žemėlapį, Marijampolės savivaldybė kreipėsi į SADM dėl Žemėlapio 

pakeitimo. SADM pritarė Žemėlapio pakeitimui 2025 m. gegužės 2 d. raštu Nr. SD-1614 (1.3.1 E-

02) „Dėl Perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų 

Marijampolės regiono žemėlapio pakartotinio suderinimo“ pateikdama atnaujintą Žemėlapio 

projektą. Pagal jį Marijampolės savivaldybėje mažinamas planuotų socialinių dirbtuvių vietų skaičius 

nuo 20 iki 10. Tai atliekama įvertinus, kad Marijampolės savivaldybė socialinių dirbtuvių plėtrą 

įgyvendina ne tik investuodama į infrastruktūros sukūrimą ir (ar) modernizavimą, bet ir skatindama 

dviejų socialinių dirbtuvių veiklą dalyvaudama ESF+ finansuojamame projekte „Perėjimas nuo 

institucinės globos prie bendruomeninių paslaugų Sostinės regione, Vidurio ir Vakarų Lietuvos 

regione“ (Nr. 07-018-p-0001) ir skirdama savivaldybės biudžeto lėšas. 

Kolegijos narius pakvietus balsuoti už sprendimo projektą „Dėl Marijampolės regiono plėtros 

tarybos 2022 m. liepos 7 d. sprendimo Nr. S-9 „Dėl pritarimo Perėjimo nuo institucinės globos prie 

šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų Marijampolės regiono žemėlapiui“ pakeitimo“, 12 

Kolegijos narių balsavo „už“, 0 – „prieš“, 0 – „susilaikė“. 

NUTARTA. Priimti Marijampolės regiono plėtros tarybos sprendimą Nr. S-6 „Dėl 

Marijampolės regiono plėtros tarybos 2022 m. liepos 7 d. sprendimo Nr. S-9 „Dėl pritarimo Perėjimo 

nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų Marijampolės regiono 

žemėlapiui“ pakeitimo“. 

 

2. SVARSTYTA. Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano pakeitimo (9.05-

9.10). 

Vadovaujantis Kolegijos darbo reglamentu šio klausimo pritarimui reikalinga 4/5 visų 

Kolegijos narių balsų dauguma. Kadangi posėdyje dalyvauja 12 iš 14 Kolegijos narių, šis klausimas 

teikiamas sprendimo priėmimui.  

Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė informavo, kad teikiamo svarstyti 

Marijampolės regiono plėtros tarybos sprendimo projekto tikslas – pakeisti 2022–2030 m. 

Marijampolės regiono plėtros planą (toliau – MRPPl), kuriuo atliekami šie MRPPl pakeitimai: 

1. Keičiama pažangos priemonės Nr. LT024-01-01-01 „Paslaugų pažeidžiamoms 

visuomenės grupėms prieinamumo ir kokybės gerinimas Marijampolės regione“ informacija – 

mažinama projekto 1.1.21. „Nestacionarių socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra Draugystės g. 

19“ siekiama stebėsenos rodiklio P.S.2.1030 „Paslaugų intelekto ir (ar) psichikos negalią turintiems 

asmenims vietų skaičius naujoje ar modernizuotoje infrastruktūroje“ reikšmė iš 50 į 40.  

Pranešėja pabrėžė, kad poreikis koreguoti šio projekto siekiamą stebėsenos rodiklio 

P.S.2.1030 reikšmę kilo Centrinei projektų valdymo agentūrai (toliau – CPVA) atliekant projekto 

įgyvendinimo plano (toliau – PĮP) vertinimą ir nustačius, kad projektu numatomose įrengti patalpose, 

skirtose socialinėms dirbtuvėms, atsižvelgiant į joms numatomą skirti plotą, yra labai mažai 

galimybių įrengti planuotą vietų skaičių. Projekto vykdytojas Marijampolės savivaldybės 

administracija nusprendė mažinti projektu socialinėms dirbtuvėms numatomų įrengti vietų skaičių 

 
2 Patvirtintos Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2023 m. birželio 30 d. įsakymu Nr. A1-439 „Dėl 

Regioninės pažangos priemonės Nr. 09-003-02-02-11 (RE) ,,Sumažinti pažeidžiamų visuomenės grupių gerovės 

teritorinius skirtumus“ finansavimo gairių patvirtinimo“; 



  3 

nuo 20 iki 10 (atitinkamai bendrą projekto siekiamą reikšmę iš 50 į 40, kadangi projektu siekiama 

bendra rodiklio reikšmė susideda iš numatomų įsteigti 30 vietų dienos socialinei globai institucijoje 

ir 10 vietų socialinėms dirbtuvėms) bei, atsižvelgiant į šiai pažangos priemonei taikomą išankstinę 

sąlygą3, kreipėsi į SADM dėl Žemėlapio tikslinimo. SADM 2025 m. gegužės 2 d. raštu Nr. SD-1614 

(1.3.1 E-02) pateiktas pritarimas Žemėlapio pakeitimui. 

2. Pažangos priemonių aprašai papildomi pastabomis. J. Mitrulevičienė informavo, kad 

siekiant mažinti atvejus, kai dėl PĮP vertinimo metu paaiškėjusių pasikeitimų projekto biudžete reikia 

keisti regionų plėtros planus (toliau – RPPl), Vidaus reikalų ministerija, suderinusi su CPVA, pateikė 

rekomendaciją papildyti RPPl pastabomis, kurios leistų išvengti RPPl keitimų, kai CPVA nustato, 

kad: 

a) projekte nuosavas įnašas yra mažesnis už numatytą RPPl, tačiau atitinka regioninės 

pažangos priemonės finansavimo gairėse nustatytus reikalavimus dėl didžiausio galimo projekto 

finansavimo intensyvumo;  

b) projekte yra daugiau mišraus PVM, nei numatyta RPPl. 

Atsižvelgiant į Vidaus reikalų ministerijos rekomendaciją, atitinkamomis pastabomis 

papildyti MRPPl IV skyriaus ,,Pažangos priemonių aprašas“ poskyriai. 

MRPPl I skyrius „Regiono plėtros plano teritorinė aprėptis ir regiono esamos situacijos 

analizė“, II skyrius „Regiono plėtros tikslai ir uždaviniai“ ir III skyrius „Regiono plėtros plano 

pažangos priemonės“ nėra keičiami. 

J. Mitrulevičienė informavo, kad MRPPl pakeitimo projektas buvo pateiktas vertinti Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijai ir Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijai bei derinti VšĮ Centrinei projektų valdymo agentūrai. Pastabų nebuvo gauta. 

Taip pat pranešėja informavo, kad MRPPl pakeitimo projektas buvo apsvarstytas Partnerių 

grupės posėdyje, kuriame nutarta4 teikti išvadą Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijai – 

pritarti 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano pakeitimui pakeičiant pažangos priemonę 

Nr. LT024-01-01-01 „Paslaugų pažeidžiamoms visuomenės grupėms prieinamumo ir kokybės 

gerinimas Marijampolės regione“. 

Kolegijos narius pakvietus balsuoti už sprendimo projektą „Dėl Marijampolės regiono plėtros 

tarybos 2023 m. vasario 9 d. sprendimo Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros 

plano patvirtinimo“ pakeitimo“, 12 Kolegijos narių balsavo „už“, 0 – „prieš“, 0 – „susilaikė“. 

           NUTARTA. Priimti Marijampolės regiono plėtros tarybos sprendimą Nr. S-7 „Dėl 

Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. vasario 9 d. sprendimo Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. 

Marijampolės regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

           3. SVARSTYTA. Dėl siūlymo visuotiniam dalyvių susirinkimui teikimo. (9.10-9.15). 

  Kolegijos pirmininkas P. Isoda informavo, kad teikiamo svarstyti sprendimo projekto (toliau 

– Sprendimo projektas) tikslas – nustatyti Marijampolės regiono plėtros tarybos administracijos 

direktorei vykdyti papildomas užduotis (toliau – MRPT administracijos direktorius), nenustatytas 

administracijos direktoriaus pareigybės aprašyme kai dėl to viršijamas įprastas darbo krūvis, ir teikti 

MRPT Visuotiniam dalyvių susirinkimui siūlymą dėl priemokos skyrimo. Jis pabrėžė, kad MRPT 

administracijos direktorei tenka daug papildomo darbo krūvio. P. Isoda akcentavo, kad MRPT 

administracijos direktoriui gali būti skiriama  priemoka už papildomų užduočių, nenustatytų 

pareigybės aprašyme ir suformuluotų raštu, atlikimą, kai dėl to viršijamas įprastas darbo krūvis. Todėl 

pasiūlė Kolegijos sprendime nustatyti konkrečias užduotis vykdant jas nuo šio Kolegijos sprendimo 

priėmimo iki laikotarpio, kuris būtų nustatytas visuotinio dalyvių susirinkimo sprendime siejant su 

priemokos mokėjimo terminu. Vadovaujantis teisės aktų nuostatomis priemokas MRPT 

administracijos direktoriui skiria regiono plėtros tarybos visuotinis dalyvių susirinkimas kolegijos 

teikimu.  

 
3  Patvirtintose regionų plėtros planų pažangos priemonėse numatytos veiklos, skirtos institucinės globos pertvarkai 

įgyvendinti, ir iki 2022 m. liepos 1 d. yra parengti ir suderinti su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija regioniniai 

socialinių paslaugų ir socialinių paslaugų infrastruktūros, reikalingos institucinės globos pertvarkai įgyvendinti, 

žemėlapiai; 
4 Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos Partnerių grupės 2025 m. gegužės 9 d. protokolas Nr. PT-5; 



  4 

Kolegijos nariai pasiūlymui pritarė ir pakvietus balsuoti už sprendimo projektą „Dėl 

papildomų užduočių Marijampolės regiono plėtros tarybos administracijos direktoriui nustatymo ir 

siūlymo visuotiniam dalyvių susirinkimui teikimo“, 12 Kolegijos narių balsavo „už“, 0 – „prieš“, 0 – 

„susilaikė“. 

           NUTARTA. Priimti Marijampolės regiono plėtros tarybos sprendimą Nr. S-8 „Dėl papildomų 

užduočių Marijampolės regiono plėtros tarybos administracijos direktoriui nustatymo ir siūlymo 

visuotiniam dalyvių susirinkimui teikimo“. 

 

            4. SVARSTYTA. Informacija apie 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano 

įgyvendinimo stebėsenos duomenis. (9.15-9.25) (pridedamos skaidrės). 

J. Mitrulevičienė įvertinusi naujausius regioninių projektų statistinius duomenis pristatė 

2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano įgyvendinimo stebėsenos duomenis. Ji apžvelgė 

Marijampolės regiono situaciją pagal savivaldybių projektams skirtą finansavimą, vertinamus ir 

likusius pateikti projektų įgyvendinimo planus (toliau – PĮP). Ji pabrėžė, kad iš 90 regioninių 

projektų, šiuo metu likę savivaldybėms pateikti 22 PĮP. J. Mitrulevičienė palygino bendrus regiono 

rodiklius nacionaliniu ir regioniniu lygiu. Pranešėja akcentavo, kad pagal vertinamų PĮP skaičių 

Marijampolės regionas yra antroje vietoje, t. y. vertinama 27 proc. projektų, kas sudaro 35,7 mln. Eur 

ES lėšų. Pagal paskirtą finansavimą, Marijampolės regiono projektai sudaro 53 proc., t. y. 69,8 mln. 

Eur ES lėšų, o pagal išmokėjimą – 0,6 proc., t. y. 0,8 mln. ES lėšų. J. Mitrulevičienė įvardino 

pagrindinius 2025 metais laukiančius tikslus, akcentuodama 100 proc. (132 mln. Eur) lėšų 

suplanavimą, 78 proc. (103 mln. Eur) kontraktavimą ir 12 proc. (15,8 mln. Eur) išmokėjimą. Kaip 

galimas rizikas, pranešėja įvardino apribojimus investuoti iš virškontraktinių priemonių sutaupytas 

lėšas, PĮP teikimo terminų nukėlimą bei užsitęsusius parengiamuosius darbus ir darbų pradžią. 

Kolegijos pirmininkas P. Isoda teiravosi dėl sutaupytų lėšų panaudojimo galimybės. J. 

Mitrulevičienė teigė, kad tokia galimybė yra svarstoma, tačiau kol kas sąlygos dar nežinomos. 

 

5. SVARSTYTA. Kiti klausimai. (9.25-9.35). 

J. Mitrulevičienė informavo, kad 2025 m. rudenį planuojamas regioninių projektų viešinimo 

renginys kartu su Centrine projektų valdymo agentūra (toliau – CPVA). Organizuojant šį renginį 

visus pirkimus atliks CPVA, o už renginio turinį bus atsakinga Marijampolės regiono plėtros taryba. 

J. Mitrulevičienė prašė teikti pasiūlymus dėl renginio vietos, kuri galėtų talpinti apie 70 žmonių ir 

galimo renginio moderatoriaus, siūlomų aptarti temų ar klausimų. Anot pranešėjos, į renginį būtų 

kviečiami ir patariamojo organo – Partnerių grupės atstovai.  

Taip pat Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė dar kartą informavo, kad šiuo 

metu vyksta Partnerių grupės naujų narių atranka, tačiau gana sunkiai sekasi, kadangi kol kas 

nedeleguoti nariai iš Nevyriausybinių organizacijos tarybos. Todėl ji prašė Kolegijos narių pagalbos, 

pasiūlant bent vieną atstovo kandidatūrą, kurią būtų galima perduoti Nevyriausybinių organizacijos 

vertinimui ir delegavimui į Partnerių grupę. J. Mitrulevičienė akcentavo, kad labai svarbu kuo skubiau 

suformuoti naujos sudėties Partnerių grupę, kadangi ji teikia išvadas dėl Marijampolės regiono plėtros 

plano keitimo. Kolegijos pirmininkas P. Isoda pažadėjo šį klausimą padėti išspręsti. 

Savivaldybių merai nutarė, kad 2025 m. birželio 4 d. 12 val. bus organizuojamas Visuotinio 

dalyvių susirinkimo posėdis.  

 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                                                                                 Povilas Isoda 

 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                      Kristina Jakavonienė 

 


